
SMLOUVA o DÍLO 
uzavřená v souladu S ustanovením § 2586 a ııàsl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění 

(dále jen ,,0bčansky zák0nik“) 

Smluvní strany: 

Knihovna Karla Dvořáčka, příspěvková organizace 

se sídlem: 
Zastoupené: 
ve věcech technických: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní Spojení: 
Tel.: 
e-mail: 

na straně jedné jako ,,0bjednatel“

a 
Tomáš Šimský - Louver Design 

_ _ v _ 

se sídlem: 
zastoupená: 
IČ: 
DIČ; 
Zapsaná V živnostenském rejstříku 
Bankovní spojení: 
Tel. 
e-mail: 

na straně druhé jako ,,ZIı0t0vı'tel“ 

Předmět smlouz_v_ 
1. Touto smlouvou o dílo (dále jen ,,Smlouva“) se zavazuje zhotovitel provést na Svůj 

náklad a nebezpečí pro objednatele dílo Specifikované V tomto čl. níže a toto dílo předat 
obj ednateli a obj ednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny Za provedení tohoto 
díla. 

2. Předmětem díla podle této Smlouvy je dodávka a montáž díla na akci „Výměna rolety 
na střešních oknech atria“ V rozsahu dle závazných pokynů objednatele. která 
zahrnuje následující práce a materiál:



Demontáž puvodního systéınu VarioScreen a jeho likvidace, včetně uložení odpadu 
V souladu S právními předpisy 
Dodávka nového systému stínění Topfix MAX sestávajícího se Z 3 ks exteriérové, 
světlo-propustné Screenové rolety o rozměru cca 370x560 cm, 3 ks boxů rolety, 3 ks 
pohonných motorů a příslušného počtu vodících lišt 
Doprava nového systému do sídla zadavatele a jeho transport na střechu 
Montáž nového Systému včetně jeho automatického ovládání (Světelný senzor, větrný 
Senzor, dálkové ovládání) 
Zapojení a uvedení systému do provozu včetně dodání příslušných revizí 
Zaškolení obsluhy (správce budovy) v ovládání systému, předání technické 
dokumentace, prohlášení o shodě a návodu k údržbě Systému 

vv Pıůbezná údržba systému po sjednanou dobu záruční lhůty 

Dokončením díla se rozumí úplné dokončení předmětu této smlouvy v plném 
rozsahu dle tohoto článku a čl. VII. této Smlouvy bez vad a nedodělků včetně sepsání 
protokolu o předání a převzetí díla. 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré teclmické, kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla 
a že disponuje takovými kapacitami a odbomými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci díla za dohodnutou cenu za provedení díla. 

II. 

Cena díla 
Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla v rozsahu dle čl. I. a čl. VII. této 
smlouvy ve výši 

Cena díla bez DPH: 639 353Kč 
DPH 21 %: 134 265Kč 
Cena díla včetně DPH: 773 618Kč 

slovy: sedmsetsedmdesáttřitisícšestsetosmnáct korun českých 

Cena díla obsahuje veškeré hlavní i vedlejší náklady zhotovitele spojené S provedením 
díla, Zejm. náklady na zařízení staveniště a jeho provoz, odvoz a likvidaci odpadů, 
poplatky za skládky, náklady na používání strojů, Služby, Střežení staveniště, úklid 
staveniště a přilehlých ploch, zajištění, Zabezpečení a finanční úhrady za přechodné 
dopravní značení včetně Zajištění, zabezpečení a finanční úhrady případných objížděk 
(které je zhotovitel povinen předem přichystat), náklady na zhotovování, výrobu, 
obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých správních a 
místních poplatků, náklady na Schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, 
veškeré poplatky, provádění předepsaných zkoušek, Zabezpečení prohlášení o shodě, 
certifikátů a atestů všech materiálů a prvků, rezervu a jakékoliv další výdaje Spojené S 

realizací díla. 

Cena díla je nejvýše přípustná a zhotovitel není oprávněn cenu díla jednostranně 
navyšovat. Cena díla může být překročena pouze v případě, že bude objednatel 
požadovat i provedení jiných činností a prací, které nebyly Součástí zadávací 
dokumentace, a v době podání nabídky o nich zhotovitel nemohl vědět, ani je nemohl 
předpokládat. Případné Změny budou řešeny dodatkem ke Smlouv ˇ



Překročení ceny za dílo je možné dále pouze za předpokladu, že v průběhu provádění 
díla dojde ke změnám sazeb daně Z přidané hodnoty. V takovém případě bude 
vyhotoven dodatek k této smlouvě o dílo a cena díla bude upravena podle sazeb daně 
Z přidané hodnoty V době vzniku zdanitelného plnění. 
Změna ceny díla je možná pouze na základě dohody smluvních stran o změně rozsahu 
díla (kvantitativní změna díla), o změně díla (kvalitativní změna díla), nebo na základě 
dohody stran o provedení prací nad rámec předmětu díla podle této smlouvy (dohoda 
o vícepracích), nebo na základě dohody stran o provedení prací pod rámec předmětu 
podle této smlouvy (dohoda o méněpracích), (dále souhrnně jen ,,změna díla“). 

Uvedené dohody musí být uzavřeny vždy písemně ve formě číslovaného dodatku k této 
smlouvě. Dodatek musí vždy obsahovat určení změny díla a ujednání o ceně. V případě 
víceprací stejného typu musí zhotovitel dodržovat stejné jednotkové ceny. Práce a 
dodávky uvedené v rozpočtu a Zhotovitelem neprovedené nebudou účtovány a budou 
odečteny Z ceny díla, která bude dodatkem ke smlouvě snížena. 
Navýšená cena za nepředvídatelné vícepráce bude stanovena dle uplatněných cen 
uvedených v nabídce zhotovitele na realizaci tohoto díla. Stavební práce neoceněné 
V nabídce budou oceněny v ceně obvyklé a v cenové úrovni roku realizace. 

III. 
Doba plnění 

Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště a zhotovitel je povinen staveniště 
převzít a zahájit provádění díla nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a dokončené dílo předat objednateli nejpozději 
do 30. dubna 2020 a Objednatel se zavazuje dokončené dílo v téže lhůtě převzít. 
Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele alespoň 7 dnů před dokončením díla 
k převzetí díla a dohodnout se s objednatelem na termínu předání a převzetí díla. 

Objednatel je povinen dílo převzít co nej dříve poté, co mu bylo Zhotovitelem oznámeno, 
že dílo je dokončeno bez vad a nedodělků. 
O předání a převzetí díla jsou Smluvní Strany povinny mezi sebou sepsat předávací 
protokol ve dvojím vyhotovení, kdy Objednatel i zhotovitel si ponechají jedno 
vyhotovení. 
Celé dílo je řádně provedeno dnem podpisu protokolu O předání a převzetí díla bez vad 
a nedodělků oběma smluvními stranami. 
Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo S drobnými vadami a 
nedodělky, které samy o sobě, ani ve spoj ení S jinými vadami, nebrání řádnému užívání 
díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Povinnost zhotovitele provést 
dílo řádně bez vad a nedodělků a v souladu S touto Smlouvou, či příslušná práva 
objednatele vyplývající Z poskytnuté Záruky či z vadného plnění, tím není dotčena. 
Bude-li mít dílo v době předání a převzetí vady a nedodělky, je Objednatel oprávněn dílo 
odmítnout převzít. Smluvní strany jsou však povinny o tom sepsat zápis, ve kterém 
Objednatel uvede důvody nepřevzetí a Své požadavky na zıněny a úpravy díla. Zhotovitel 
k nim uvede stanovisko a termín odstranění veškerých nedostatků. 
Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 
podle této smlouvy. 
Pokud se smluvní strany dohodnou na změně rozsahu díla v souladu S čl. II. odst. 3-6 
této smlouvy, musí se Současně dohodnout na jiném termínu zhotovení díla. Pokud by



se sınluvní Strany nedohodly současně najiném termínu zhotovení díla, změní se terınín 
zhotovení díla přiıněřeně vzhledem ke změně rozsahu díla. 
Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoli v průběhu provádění díla kontrolu 
plnění smlouvy a stavu zhotovení díla. 

IV. 
Platební podmínky 

Objednatel Se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle článku II. této Smlouvy takto: 
Platba za provedení díla bude provedena objednatelem po předání a převzetí díla dle čl. 
III. odst 5 nebo 6 této smlouvy na základě faktury mající všechny náležitosti daňového 
dokladu v souladu S právními předpisy, zejména pak se Zákonem č. 235/2004 Sb. a 
Zákonem č. 563/1991 Sb. 
Zhotovitel je povinen jako přílohu k faktuře vypracovat a přiložit zjišťovací protokol 
obsahující oboustranně odsouhlasený Soupis všech provedených prací a oboustranně 
podepsaný protokol O předání a převzetí díla. 
Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu: Knihovna 
Karla Dvořáčka, p.o., Nádražní 4, 682 01 Vyškov. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den, kdy dojde k sepsání protokolu 
o předání a převzetí díla. 
V případě, že objednatel převezme dílo podle čl. III. odst. 6 této Smlouvy, je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli jen 90% Z celkové ceny díla vč. DPH a zbývajících 10% Z 
celkové ceny díla včetně DPH je povinen uhradit až poté, kdy dojde k předání díla bez 
vad a nedodělků, což bude doloženo písemným protokolem. Zbývajících 10% Z celkové 
ceny díla je objednatel povinen uhradit nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy dojde k 
sepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 
Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže 
obsahuje neúplné, chybné nebo nepravdivé údaje. Objednatel je oprávněn předat fakturu 
ke kontrole třetí osobě. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu řádně opravit 
a doručit ji obj ednateli S novou lhůtou splatnosti. 
Závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla, popř. její část, je splněn okamžikem 
odepsání částky Z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
Zhotovitel není oprávněn po obj ednateli žádat poskytnutí záloh na cenu za dílo. 

10. Pokud nebude moci zhotovitel dílo dokončit Z důvodu vzniknuvších na straně 
objednatele a objednatel nebude trvat na dokončení díla, bude objednatel povinen 
zhotoviteli uhradit poměmou část ceny díla, která bude odpovídat dodávce technologie 
a pracím zhotovitele již prokazatelně provedeným. 
Objednatel prohlašuje, že předmět díla není používán k ekonomické činnosti a 
ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou 
dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. 
Dodavatel není povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad 
S náležitostmi dle § 92a odst. 2 zá1<ona č. 235/2004 Sb. 

V. 
Záruční doba a reklamace 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dílo zámku po dobu 60 měsíců. Záruční doba 
počíná plynout dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 
oběma smluvními stranami.



Zhotovitel ručí Za úplné a kvalitní provedení díla V rozsahu, kvalitě a parametrech 
stanovených zadávacími podklady, projektovou dokumentací, českými normami a touto 
Smlouvou O dílo po celou záruční dobu. Čeho lze dosáhnout uplatněním práva Z vadného 
plnění, toho se lze domáhat i z jiného právního důvodu. Objednatel nemůže uplatnit 
práva Zvadného plnění, které bylo způsobeno použitím podkladů převzatých od 
objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ně písemně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití 
trval. 

Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které 
existovaly v době předání díla objednateli a dále vady nebo nedodělky vzniklé na díle 
kdykoli během doby 60 měsíců ode dne předání celého díla objednateli. V případě 
oprávněné reklamace se záruční doba na dílo prodlužuje O dobu počínající datem 
uplatnění reklamace a končící dnem odstranění reklamované vady Zhotovitelem. 
Zhotovitel je povinen během záruční doby na Svou odpovědnost a náklady: 
- nastoupit na odstranění oprávněné a ohlášené vady k jejímu odstranění nejpozději 

do 7 dnů ode dne ohlášení, nebude-li V této době dohodnuto písemně jinak, 
- odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly Z důvodu vadného 

plnění zhotovitele. 
Ohlášením vady zhotoviteli se rozumí pro účely této Smlouvy odeslání faxu, dopisu 
nebo e-mailu S uplatněnou reklamací objednatelem S tím, že kontakty určené 
pro reklamaci jsou uvedené v záhlaví této smlouvy. 
Jestliže zhotovitel nezačne odstraňovat reklamované vady v termínech dle této Smlouvy, 
má Objednatel právo zajistit Si odstranění vady jakoukoliv jinou formou dle svého 
výběru na náklady zhotovitele. Toto přitom není důvodem ke ztrátě Záruky a rovněž 
nezaniká právo objednatele na uplatnění smluvních sankcí. 
Zhotovitel se Zprostí povimiosti z vady Stavby, prokáže-li, že vadu způsobila jen chyba 
ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si Objednatel zvolil, nebo jen Selhání 
dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si Objednatel Zvolil, a na tyto 
skutečnosti objednatele písemně upozomí bezodkladně poté, kdy se o nich dozvěděl. 
Ustanovení předchozí věty se neuplatní, pokud mohl zhotovitel při vynaložení veškeré 
odbomé péče chybu zjistit dříve. 
Objednatel je oprávněn podle své volby uplatnit tyto nároky z vad díla: 
- požadovat opravu vadného díla na náklady zhotovitele v dohodnutých lhůtách; 
- požadovat přiměřenou slevu Z ceny díla; 
- odstoupit od Smlouvy v případě, že vady na díle znemožňují užívání díla, nebo mají 
bezprostřední vliv na funkčnost a užívání díla. 

VI. 
Smluvní pokuty a Sankce 

Za nedodržení Sjednaného tennínu dokončení díla dle této Smlouvy Zaplatí zhotovitel 
objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny díla bez DPH za každý byť i jen 
započatý den prodlení. 
Zhotovitel není v prodlení S termínem dokončení díla dle této smlouvy, pokud došlo 
k sepsání protokolu o předání a převzetí díla podle čl. III. odst. 6 této Smlouvy a tyto 
vady, nebo nedodělky zhotovitel zhojí v náhradním dohodnutém termínu určeném 
v protokolu o předání a převzetí díla. 
V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury vystavené 
zhotovitelem, popř. její části, je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat uhrazení



smluvní pokuty ve výši 0,05 % Z dlužné částky bez DPH za každý byť i jen Započatý 
den prodlení. 
Za prodlení S nástupem na odstranění reklamované vady ohlášené způsobem dle této 
smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý byť i jen Započatý den prodlení. 
Za nesplnění dohodnutého termínu odstranění nahlášené a uznané vady je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý byť i jen 
Započatý den prodlení. 
Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nezaniká objednateli, ani zhotoviteli 
nárok na případnou náhradu škody v plném rozsahu. 
Za nesplnění ustanovení některého Zbodů uvedeného v článku VII. odst. 1 je po 
písemné výzvě zhotovitel povinen uhradit sankci ve výši 3.000 Kč, a to za porušení 
každého jednotlivého ustanovení Samostatně. Pokud v přiměřené lhůtě nedojde 
knápravě ani po další písemné výzvě, je objednatel oprávněn pokutu dle tohoto 
odstavce požadovat opakovaně. 
Objednatel není v prodlení se Zaplacením ceny díla, pokud nedošlo k sepsání protokolu 
o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků Z důvodu, že objednatel odmítl jeho 
převzetí proto, že dílo má vady nebo nedodělky. 

VII. 
Ujednání 0 provádění díla 

Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí provádění díla dle této smlouvy 
dále zejména: 
a) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla, 
b) veškeré práce a dodávky Související S bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 

majetku - Zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
c) zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle Zákona 

č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., a řídit Se Požadavky na zajištění 
bezpečnosti při provádění práce, které jsou přílohou č. 2 a nedílnou Součástí této 
Smlouvy. 

d) projednání a zajištění případných Souhlasů a povolení (např. povolení případné 
uzavírky S dopravním značením, povolení k užívání veřejného prostranství apod.), 

e) zajištění přístupů a příjezdů k nemovitým věcem po dohodě S vlastníky (případné 
škody na nemovitých věcech a porostech při provádění Stavby hradí zhotovitel), 

Í) vyklizení staveniště a uvedení staveniště do původního stavu, 
g) respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby. 
Objednatel bude na stavbě vykonávat technický dozor. 
Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat kvalitu prováděných prací a kvalitu 
dodávek, a to buď sáın, nebo prostřednictvím technického dozoru investora (dále také 
,,TDI“), či jiné jím zmocněné osoby. Při nedodržení kvality je objednatel oprávněn 
pozastavit realizaci nekvalitně prováděných prací do sjednání nápravy. Náklady 
Z tohoto postupu jdou plně na vrub zhotovitele. V případě, že provedené práce, které 
vykazují zřejmé vady znemožňující funkčnost díla, případně neodpovídají rozsahu a 
podmínkám realizace díla dohodnutým v této Smlouvě, bude se 0 této situaci jednat až 
do zajištění nápravy daného stavu. Objednatel má právo rozsah vadného plnění 
neuhradit do doby nápravy zjištěné vady či defektu.



Při realizaci díla nesıní být bez písemného souhlasu objednatele použity jiné materiály, 
technologie nebo provedeny změny oproti zadávací dokumentaci, nabídce zhotovitele, 
položkovému rozpočtu, nebo projektové dokumentaci podle toho, na čem se smluvní 
strany naposledy dohodly. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
Veškeré mimořádné skutečnosti, zejména ve vztahu k termínům provádění prací, ceně 
prací, jejich rozsahu a kvalitě a podmínkám příslušných veřejnoprávních orgánů, je 
zhotovitel povinen objednateli sdělit bez zbytečného odkladu. 
Práce, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky, nebo jsou v rozporu 
se smlouvou, musí zhotovitel na vlastní náklady nahradit bezvadnými pracemi. 
Smluvní Strany mají povinnost činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 

VIII. 
Závazky smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly, že lze jednostranně odstoupit od této smlouvy vtěchto 
případech: 
- zhotovitel ani po výzvě neumožní kontrolu plnění Smlouvy a stavu zhotovení díla, 
- zhotovitel bude v prodlení S předáním díla o více než 30 dní, 
- objednatel bude v prodlení S uhrazením ceny díla o více než 30 dní. 
Odstoupení od smlouvy musí být písemné S uvedením důvodů, pro které odstupující 
Smluvní strana od smlouvy odstupuje. Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy bylo 
dnıhé smluvní Straně doručeno. 
Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu S ujednáními této smlouvy a s platnými 
právními předpisy, ČSN a jinými technickými předpisy a postupy. Zjistí-li objednatel, 
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 
objednatelem mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl k podstatnému 
porušení této smlouvy, je obj ednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 
Pokud se v průběhu provádění prací zjistí skutečnosti, o nichž zhotovitel nevěděl a vědět 
nemohl, které podstatně ztíží nebo znemožní provedení díla ve sj ednaném rozsahu, času 
a ceně, sdělí je zhotovitel do 5-ti pracovních dnů ode dne jejich zjištění písemně 
objednateli a projedná S ním další postup. V takovém případě je objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy. Nedodrží-li zhotovitel tennín ke Sdělení nových skutečností 
objednateli, je zhotovitel povinen zhotovit celé dílo za podmínek sjednaných vtéto 
smlouvě. Budou-li tyto skutečnosti mít vliv na dobu provedení díla nebo na jeho cenu, 
budou smluvními stranami proj ednány a nutné změny budou formou dodatku včleněny 
do této smlouvy. Neodstoupí-li objednatel od této Smlouvy poté, co mu budou 
zhotovitelem dle tohoto odstavce oznámeny nové skutečnosti, je objednatel oprávněn 
vyzvat zhotovitele, aby až do okamžiku uzavření dodatku k této smlouvě dle předchozí 
věty přerušil veškeré práce na zhotovení díla a jeho montáži. Tímto postupem však 
nezaniká oprávnění objednatele odstoupit od této Smlouvy dle tohoto odstavce. 
Objednatel se zavazuje podle této Smlouvy: 
a) převzít dílo ihned po jeho úspěšném dokončení bez vad a nedodělků na základě 

protokolámího zápisu, 
b) uhradit cenu za dílo ve prospěch zhotovitele. 
Zhotovitel se zavazuje podle této Smlouvy:

l



a) řádně a bez vad a nedodělků provést dílo dle svého nejlepšího svědoıní tak, aby byl 
splněn předmět této smlouvy, 

b) předat dílo objednateli ve sjednaném termínu. 
Zjistí-li zhotovitel vzhledem ke své odbornosti nevhodnost podkladů poskytnutých 
objednatelem ke zhotovování díla, je povinen na to objednatele písemně upozornit 
bez zbytečného odkladu. Pokud dá objednatel zhotoviteli nevhodné pokyny k provedení 
díla, je zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci povinen písemně upozomit objednatele 
na nevhodnost těchto pokynů bez zbytečného odkladu, jinak odpovídá za škodu, která 
by mohla vzniknout díky plnění těchto nevhodných pokynů nebo podkladů. Tıvá-li 
objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo S použitím Zřejmě 
nevhodné věci i po zhotovitelově upozomění, není zhotovitel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle a jeho jednotlivých částech, 
materiálu, zařízení a jiných věcech potřebných k provádění díla, dokud nedojde 
k sepsání protokolu o převzetí a předání díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel odpovídá 
za škodu, kterou způsobí objednateli na věcech a zařízeních, ke kterým má vlastnické 
právo objednatel a nacházejí se v místě plnění díla, Stejně tak odpovídá za škodu, která 
vznikne třetím osobám v souvislosti S prováděním díla zhotovitelem. 
V případě poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty při nepodstatném porušení Smluvní 
povimiosti musí být lhůta poskytnuta písemně a pouze výslovně. Bude-li lhůta dle 
předchozí věty poskytnuta jinou než písemnou fonnou nebo nebude-li poskytnuta 
výslovně, pak takové jednání nevyvolává zákonem předvídané následky. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či 
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčirınost 
smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany Zavazují neprodleně takové 
ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít 
tentýž účel jako ustanovení původní. 
Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně, vážně a Srozuınitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze očíslovanými písemnými dodatky označenými jako 
dodatek ke Smlouvě O dílo a podepsaný oběma smluvními stranami - smluvní strany 
vylučují možnost změn této smlouvy jinak než písemnou formou a totéž platí o jednání 
smluvních stran na základě této Smlouvy, jež má mít dle této smlouvy písemnou formu. 
V rámci uzavírání dodatku smluvní strany vylučují možnost, že by odpověď 
s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, byla přijetí 
nabídky. 
Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu S právem České 
republiky, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že žádná ze skutečností v této smlouvě 
uvedených není jeho obchodním tajemstvím. 
Tato smlouva je vystavena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 obdrží 
objednatel a 1 Zhotovitel. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.



7. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo 
V Souvislosti S ní, se řídí právem Ceské republiky, Zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského Zákoníku, v platném Znění. 

8. Uzavření této Smlouvy bylo Schváleno na 26. Schùzi Rady města Vyškova dne 2. 12. 
2019, usnesením č. 1421-05. 

vr Prılohy smlouvy: 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka 
Cenovou nabídkou se rozumí „printscreen“ obrazovky scenovýmí údaji Zadanýmí do el. 

nástroje E-ZAKpří podání nabídky 

Příloha č. 2 - Požadavky na zajištění bezpečnosti při provádění práce 

Ve Vyškově dne V Ostravě dne 11. 12. 2019 
f""

i J f ı



Příloha č. 1 - Cenová nabídka 
Cenovoıı nabídkoıı se rozıımı' .,prI`nIscı“een" Obrazovky Scenovýmì údaji :adanými do el 
nastroje E-ZAK pri podanı nabıdky 

Příloha návrhu smlouvy - hodnoty kritérií/ položek 

nn; ın øı vn ø nn. ø ı. .v_~ç_øı_ _ı___ı .- 

Výše nabídkové ceny vč. DPH - položky 
Demontáž původního systému VarioScreen likvidace odpadu a zaměření pro nový systém 20570 Kč I 1 soub 

Kompletní dodávka 3 ks exterıérové. své[Io~propustné soreenové rolety O rozměru cca 370x560 cm 716748 
(včetně boxů. pohonu. vodíclch lišt. automatického ovládání) 

Kč / I soub 

Doprava a montáž noveho stínlcího systému 36300 Kč / I soub 
Uvedení do provozu včetně dodání příslušných revizí. zaškolení obsluhy O Kč / 1 soub 

Náklady spojené se zaııštêním BOZP O Kč/ l soub 
Náklady spojené s provozem po dobu sjednané záruční lhůty O Kč I 1 soub 

Ostatní náklady jinde neuvedené O Kč/ 1 soub



Příloha č. 2 - Požadavky na zajištění bezpečnosti při provádění práce. 

Akce: Výměna stínících rolet nad atriem KKD Vyškov. 

A. Stáva'|ící stav. 
Atrium KKD je opatřeno systémem stínících rolet, umístěným na distančních sloupcích nad jižnı 
stranou Zasklené plochy atria. Systém je nefunkční. Zasklená plocha není pochozí, nosnost 
konstrukce Zastřešení není známa. 
B. Novy' stav. 
Stávající stínící systém bude demontován a nahrazen novým, umístěným na stávajících 
distančních sloupcích. Do nosné konstrukce zastřešení nebude Zasahováno. 
C. Identifikace nejzávažněiších rizik. 

. Poškození Zasklení atria pádem nářadí nebo matriálu. 

. Propadení zasklením při pohybu na nosné konstrukci. 
Prolomení stávající nosné konstrukce Zasklení atria přetížením. 
Propadnutí Stropem při výstupu do půdního prostoru k výlezu na střechu. 

. Souběžná akce jiného zhotovitele - Výměna Střešní krytiny KKD. 
Opatření k eliminaci rizik. 
Vmístech možného pádu nářadí nebo materiálu bude prosklená plocha Zakryta silnou 
geotextilií nebo podobným materiálem tlumícím energii padajícího předmětu. 

2. Na nosnou konstrukci zastřešení bude umístěna ochranná konstrukce, umožňující bezpečný 
pohyb nad zasklením (např. příčné trámky Zachycené nad distančními sloupci roletového 
systému, doplněné žebříky v místech přístupu k montážním místům). 

3. Po ochranné konstrukci se smějí současně pohybovat maximálně dvě osoby současně. 
4. Strop střešní vestavby KKD není pochozí. Je nutno se vyvarovat po výstupu do půdního 

prostoru vstupu na tepelnou izolaci. Na Zatahovacích schůdcích do půdního prostoru může 
být Současně jen jedna osoba! 

5. Pro Souběžnou akci byl zadavatelem určen koordinátor BOZP. Zhotovitel výměny stínících 
rolet (dále zhotovitel výměny) zpracuje a před zahájením práce předloží koordinátorovi BOZP 
k odsouhlasení technologický postup demontáže starého systému a montáže nového; při 
provádění práce se bude řídit Plánem BOZP na Souběžnou akci a bude respektovat pokyny 
koordinátora BOZP pro Souběžnou akci. 

Další požadavky: 
6. Zhotovitel výměny bude respektovat pokyny zadavatele pro přístup na pracoviště, uloženı 

materiálu a pro chování osob v případě mimořádné situace (požár, úraz, poškození majetku 
KKD apod.). 

7. Při práci nesmí být poškozena střešní fólie v úžlabí kolem atria. 
8. Pokud při montáži zaměstnanci zhotovitele výměny použijí prostředky osobního zajištění 

proti pádu, lze pro kotvení použít konstrukci střešní lávky na severní straně. 
E. Požadavky na kvalifikaci zaměstnanců,_prováděiících výměnu. 
Zhotovitel výměny doloží zadavateli čestným prohlášením, že všechny osoby, provádějícı 
výměnu, jsou pro provádění práce zdravotně způsobilé, kvalifikované a dostatečně zkušené a že 
byly proškoleny Z bezpečnostních předpisů v rozsahu prováděných prací. 
Zhotovitel výměny seznámí S Plánem BOZP a odsouhlaseným technologickým postupem dle 
bodu 5 prokazatelně všechny osoby, provádějící výměnu; doklady o Seznámení budou uloženy u 
vedoucího práce. 

!'*UU":'>$“'\"““ 

Vyškov, duben 2019

l

ı

ı

ı


